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Bezpieczeństwo zaczyna się w domu -
„Poradnik bezpieczeństwa” dla wszystkich
Polaków

Świat  zmienia się szybko,  a  wraz z  nim zmieniają się  zagrożenia.  Dezinformacja,  cyberataki,
ekstremalne  zjawiska  pogodowe,  sabotaż  czy  terroryzm -  to  wyzwania,  które  mogą  dotknąć
każdego z nas. Dlatego Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i
Administracji  i  Rządowe  Centrum  Bezpieczeństwa,  we  wspólnym  projekcie  rządowym,
przygotowało  „Poradnik  bezpieczeństwa”  -  praktyczny  przewodnik,  który  zawiera  niezbędne
informacje, umożliwiające każdemu obywatelowi skuteczne przygotowanie i działanie w sytuacjach
kryzysowych, takich jak wojna, klęski żywiołowe czy awarie infrastruktury.

To bardzo ważny dzień dla polskiego bezpieczeństwa. Obrona ojczyzny to jest zadanie
dla nas wszystkich. Przygotowanie do sytuacji kryzysowej to obowiązek państwa – żeby
uświadomić, wyedukować i przygotować obywateli. Poradnik zawiera wskazówki, jak
zachować się w różnych sytuacjach kryzysowych. To nie chodzi tylko i wyłącznie o
najtrudniejszą sytuację – czas wojny – ale też o huragany, klęski żywiołowe, powodzie,
pożary,  o  momenty  zagrożeń  terrorystycznych,  o  sytuacje,  w  których  musimy  się
ewakuować, musimy podjąć decyzję o opuszczeniu naszego domu

-  powiedział  Minister  Obrony  Narodowej  Władysław  Kosiniak-Kamysz  podczas  konferencji
prasowej, która odbyła się w Wojskowym Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. 

Ta rządowa publikacja została opracowana we współpracy z licznymi ekspertami oraz instytucjami
w związku z rosnącymi wyzwaniami dla bezpieczeństwa Polski, jako odpowiedź na doświadczenia



wynikające z wojny w Ukrainie, pojawiające się nowe zagrożenia oraz rosnące w związku z tym
potrzeby społeczne.  Publikacja  obejmuje  najważniejsze obszary związane z  bezpieczeństwem
współczesnego  społeczeństwa  –  od  cyberataków  i  dezinformacji,  przez  klęski  żywiołowe,  po
sytuacje militarne i kryzysy infrastrukturalne. Na ponad 40 stronach przystępnej, książeczkowej
formy publikacji znajdziemy proste i sprawdzone porady, a także spis najważniejszych numerów
alarmowych  i  wskazówki,  gdzie  szukać  wsparcia  w  sytuacjach  nadzwyczajnych.  Zawiera  on
również wzór rodzinnego planu na kryzys – prostego dokumentu z najważniejszymi informacjami,
które pomogą we wcześniejszym zaplanowaniu działań w przypadku sytuacji kryzysowych.

Nigdy wcześniej nie powstał tak kompleksowy dokument gwarantujący i wspierający
bezpieczeństwo.  Nigdy  wcześniej  nie  zebrano  w  jednym  miejscu  wszelkich
niezbędnych informacji  dotyczących tego,  jak reagować na sytuacje kryzysowe, od
klęsk  żywiołowych,  po  te  najbardziej  ekstremalne,  jak  wojna.  Żyjemy  w
niebezpiecznych czasach za naszą wschodnią granicą rozgrywa się konflikt zbrojny, ale
też  przecież  niemal  każdego  roku  walczymy ze  skutkami  klęsk  żywiołowych.  Ten
poradnik ma czynić nas bezpieczniejszymi 

- powiedział minister spraw wewnętrznych i administracji Marcin Kierwiński.

Każdy egzemplarz poradnika to realne narzędzie zwiększające bezpieczeństwo - dlatego trafi on
wkrótce do wszystkich gospodarstw domowych w Polsce, aby każdy miał pod ręką wiarygodne
źródło  informacji  i  narzędzie.  Wersja  cyfrowa,  w  alfabecie  Braille’a  oraz  w innych  językach
dostępna będzie na stronie: http://www.gov.pl/poradnikbezpieczenstwa/ oraz na stronach MON,
MSWiA i RCB. Dodatkowo będzie istniała możliwość odebrania poradnika w najbliższym urzędzie
miasta lub gminy. Dzięki temu każdy obywatel zyska szybki dostęp do wiedzy  i praktycznych
wskazań, które mogą uratować życie i zdrowie w sytuacjach kryzysowych.

Każdy z nas ma wpływ na swoje bezpieczeństwo. Poradnik pokazuje, że nawet małe,
proste działania w domu mogą mieć ogromne znaczenie w chwili kryzysu. Im lepiej
jesteśmy  indywidualnie  przygotowani,  tym  silniejsze  i  bardziej  odporne  jest  całe
społeczeństwo

- zastępca dyrektora RCB płk SG Mariusz Marchlewicz.

Projekt  podkreśla  konieczność budowania odporności  społecznej  i  świadomego reagowania w
obliczu współczesnych wyzwań. „Poradnik bezpieczeństwa” ma charakter uniwersalny – zawarte w
nim zasady i wskazówki można dostosować do różnych grup wiekowych, warunków życia i miejsca
pobytu.  Niezależnie  od  sytuacji  czy  lokalizacji,  pomaga  lepiej  przygotować  się  na  możliwe
zagrożenia. Publikacja ma charakter informacyjny i edukacyjny – jest narzędziem, z którego każdy
może skorzystać, aby lepiej przygotować się na różne sytuacje w kryzysie. Korzystanie z niego jest

http://www.gov.pl/poradnikbezpieczenstwa/


dobrowolne. 

Bezpieczeństwo to wspólna odpowiedzialność – zadbajmy o nie razem.

Poradnik można znaleźć również w zakładce Zarządzanie Kryzysowe
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